
  

 

 

 Strana 1 (celkem 8) 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
„Servis a údržba odlučovačů ropných látek a sorpčních vpustí  

v Jablonci nad Nisou“ 

 

uzavřená v souladu s § 2586 a násl. a § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších právních předpisů, mezi těmito smluvními stranami: 

 

 

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace 

se sídlem: České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6  

IČO: 70946078 

DIČ: CZ70946078 

zastoupená: Ing. Janem Růžičkou, ředitelem 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 19-7963780267/0100   

zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem pod sp. zn. Pr 86  

dále jen „objednatel“ 

 

a 

 

 

…………………. 

[Kaiser servis, spol. s r.o.] 

se sídlem [Bezručova 608, 678 01 Blansko] 

zastoupená [Ing. Petrem Lichtenbergem, prokuristou společnosti] 

IČO: [26274906] 

DIČ: [CZ26274906] 

bankovní spojení: [KB Brno]  

číslo účtu: [19-4793250277 / 0100] 

zapsaná/ý [v OR u KS Brno, oddíl C, vložka 41376] 

dále jen „poskytovatel“ 

 

 

takto: 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující smluvní strany jsou v souladu 

s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 

údajů písemně oznámí druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu. Při změně identifikačních 



  

 

 

 Strana 2 (celkem 8) 

údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, jedině že o to 

požádá jedna ze smluvních stran. 

2. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku výběrového řízení veřejné zakázky s názvem 

„Servis a údržba odlučovačů ropných látek a sorpčních vpustí v Jablonci nad Nisou“ (dále jen 

„veřejná zakázka“), ve které byla nabídka zhotovitele vybrána jako nejvýhodnější (dále jen 

Smlouva).  

3. Zhotovitel prohlašuje, že se detailně seznámil se všemi podklady k veřejné zakázce, s rozsahem 

a povahou předmětu plnění této Smlouvy, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a 

jiné podmínky nezbytné pro realizaci předmětu plnění této Smlouvy a že disponuje takovými 

kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci předmětu plnění této 

Smlouvy za dohodnutou maximální smluvní cenu uvedenou v této Smlouvě.  

 

I. 

 Předmět smlouvy a počátek poskytování služeb 

1. Předmětem Smlouvy je provádění celoročního servisu a údržby odlučovače ropných látek 

EKONIL KPO 30 umístěného v Tovární ulici v Jablonci nad Nisou a dvou sorpčních vpustí 2- 

MKK-I umístěných v Novoveské ulici v Jablonci nad Nisou tak, aby jejich obsluha a údržba 

byla v souladu s platnými právními předpisy, schválenými provozními řády, s podmínkami 

zadávací dokumentace a dále s podmínkami upravenými v této Smlouvě (dále jen „služby“). 

Další informace jsou uvedeny v příloze č. 2 této Smlouvy.  

2. V rámci plnění povinností dle této Smlouvy bude poskytovatel provádět všechny relevantní 

úkony, které musí být na předmětných zařízeních pro jejich řádný, hospodárný a bezpečný chod 

zajištěny.  

3. Zahájení poskytování služeb proběhne do 10 pracovních dnů od odeslání písemné výzvy 

objednatelem. 

 

II. 

Specifikace poskytovaných služeb 

1. Smluvní strany se dohodly, že provádění sjednaných služeb zahrnuje v případě servisu a údržby 

odlučovače ropných látek EKONIL KPO 30 následující činnosti: 

a) kontrolní činnost spočívající v těchto úkonech: 

o kontrola kalové jímky a měření výšky hladiny usazených kalů; 

o kontrola vrstvy odloučených ropných látek; 

o vizuální kontrola plovákového uzávěru v případě, že jím je odlučovač vybaven; 

o kontrola stavu, úplnosti a čitelnosti instalovaných výstražných a bezpečnostních 

tabulek; 

o kontrola pohybu osob v okolí odlučovače a vykázání kuřáků a osob 

manipulujících s otevřeným ohněm z prostoru v blízkosti odlučovače; 

o kontrola záznamů a jejich úplnosti v provozním deníku, provedení zápisu o 

zjištěném stavu, příp. dalších skutečnostech; 

b) údržba spočívající v těchto úkonech: 

o čištění koalescenční vložky; 

o odsátí usazených kalů; 



  

 

 

 Strana 3 (celkem 8) 

o odsátí (odstranění) odloučených ropných látek; 

o čištění celé nádrže;  

  c) vedení provozního deníku; 

  d) zajišťování pravidelných odběrů a analýz vzorků vypouštěných odpadních vod. 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že provádění sjednaných služeb zahrnuje v případě servisu a údržby 

sorpčních vpustí 2-MKK-I  následující činnosti: 

a) kontrolní činnost spočívající v těchto úkonech: 

o vyjmutí vtokové mříže a kalového koše, jejich kontrola a vyčištění, aby 

nedocházelo k jejich ucpání; 

o kontrola stavu nahromaděného sedimentu (kalu) v přítokové sedimentační 

komoře, pokud vrstva nahromaděného sedimentu dosahuje do stanovené výše; 

o provedení preventivní výměny sorpčního filtru z materiálu FIBROIL, pokud je 

stanoven požadavek, aby na odtoku byl max. obsah ropných látek do 0,2 mg/l 

NEL; 

o provedení preventivní výměny sorpčního filtru z materiálu FIBROIL při 

požadavku na max. obsah ropných látek na odtoku do 5mg NEL/1; 

o kontrola, příp. výměna sorpčního filtru z FIBROILU po vyčištění koše na 

sedimenty; 

o provedení vyčištění vnitřku sorpční vpusti od jemných sedimentů, usazených na 

dně po vyčerpání celého obsahu jednotky; 

o napuštění sorpční vpusti po jejím vyčištění čistou vodou; 

o kontrola záznamů a jejich úplnosti v provozním deníku, provedení zápisu o 

zjištěném stavu, příp. dalších skutečnostech; 

b) údržba spočívající v těchto úkonech: 

o odvoz a odstranění odloučených látek; 

o odvoz a odstranění kalů a pevných podílů; 

  c) vedení provozního deníku. 

 

III. 

Práva a povinnosti Smluvních stran 

1. Objednatel je povinen na základě žádosti řádně předat poskytovateli pracoviště, na kterém bude 

poskytovatel zajišťovat služby dle této Smlouvy a seznámit poskytovatele s provozními řády 

obou zařízení. Mezi objednatelem a poskytovatelem bude vyhotoven předávací protokol, 

s uvedením data převzetí, jmény, příjmeními a podpisy obou smluvních stran. 

2. Poskytovatel je povinen seznámit pracovníky, kteří budou provádět službu, s obsluhovanými 

zařízeními, provozními řády a návody k obsluze příslušných zařízení a tito jsou následně 

povinni se jimi při provádění služby řídit. 

3. Poskytovatel je povinen při zajišťování smluvních služeb postupovat s odbornou péčí, v souladu 

s relevantními právními předpisy a normami a v zájmu objednatele. 

4. Poskytovatel je povinen bez zbytečného odkladu oznámit objednateli všechny okolnosti, které 

zjistil při zajišťování služeb, a které mohou mít vliv na zájmy objednatele. 

5. Zjistí-li poskytovatel překážky při plnění ze Smlouvy, které znemožňují řádné uskutečnění 

služeb spojených s plněním dohodnutým způsobem, oznámí to neprodleně druhé straně, se 

kterou se dohodne na odstranění daných překážek.  



  

 

 

 Strana 4 (celkem 8) 

6. Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech záležitostech, o nichž se dozvěděl 

v souvislosti s prováděním předmětných činností. Poskytovatel použije všechny materiály, které 

obdrží od objednatele v souvislosti s plněním ze Smlouvy, výhradně k plnění účelu Smlouvy. Po 

skončení plnění předá poskytovatel objednateli všechny materiály, které od objednatele 

v souvislosti s plněním převzal. 

7. Objednatel je povinen vytvořit řádné podmínky pro činnost poskytovatele a poskytovat mu 

během plnění předmětu Smlouvy nezbytnou další součinnost, zejména předat poskytovateli 

všechny dokumenty nezbytně nutné k provedení předmětu plnění této Smlouvy. 

8. Objednatel je povinen poskytovateli vyplatit v souladu s podmínkami této Smlouvy včas a ve 

stanovené výši odměnu dle smluvního ujednání. 

9. Poskytovatel je povinen písemně předložit ke konci každého kvartálu výkaz o své činnosti za 

daný kvartál. 

10. Poskytovatel je povinen mít po celou dobu provádění plnění podle této smlouvy sjednané 

pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu své činnosti s pojistným plněním ve 

výši nejméně 1.000.000 Kč (slovy: jeden milion korun českých) na pojistnou událost. 

Poskytovatel je na žádost objednatele povinen předložit doklad o existenci pojištění ve lhůtě 

stanovené objednatelem. 

 

IV. 

Cena a platební podmínky 

1. Cena za poskytnutí služeb včetně jejího podrobného členění dle jednotlivých činností je 

smluvními stranami sjednána v Příloze č. 1 této Smlouvy. 

2. Jednotková cena za dílčí položky uvedená v Příloze č. 1 Smlouvy je cenou nejvýše přípustnou, a 

jsou v ní zahrnuty veškeré náklady poskytovatele související s provedením služeb. Jedná se o 

předpokládané množství odvezeného odpadu za jeden kalendářní rok. Konečné množství bude 

počítáno dle skutečnosti, které bude doloženo protokolem o odběru odpadů a dodacím listem.  

3. Cena za poskytnutí služeb bude vyfakturována vždy do 14 dnů od skončení kvartálu. Fakturaci 

je možné po dohodě s objednatelem provádět pololetně, nebo celoročně. 

4. Faktura (daňový doklad) musí být vystavena ve 2 originálech a je splatná v době 30 dnů od 

vystavení. 

Fakturační adresa je: 

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace 

se sídlem:               České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6  

IČO:                           709 46 078 

DIČ:                        CZ70946078 

Faktura (daňový doklad) musí obsahovat zejména:  

 označení osoby zhotovitele včetně uvedení sídla a IČO (DIČ), 

 označení osoby objednatele včetně uvedení sídla, IČO a DIČ, 

 evidenční číslo faktury a datum vystavení faktury, 



  

 

 

 Strana 5 (celkem 8) 

 rozsah a předmět fakturovaných služeb (nestačí pouze odkaz na evidenční číslo této 

Smlouvy), 

 dobu provádění fakturovaných služeb, 

 označení této Smlouvy včetně uvedení jejího evidenčního čísla, 

 lhůtu splatnosti v souladu s předchozím odstavcem, 

 označení banky a číslo účtu, na který má být cena poukázána. 

5. Kromě náležitostí uvedených v předchozím odstavci musí faktura (daňový doklad) obsahovat 

náležitosti dle příslušných právních předpisů. Objednatel je oprávněn sdělit poskytovateli další 

případné požadavky na obsah a formu. 

6. Jestliže faktura (daňový doklad) nebude obsahovat dohodnuté náležitosti, nebo náležitosti dle 

příslušných právních předpisů, nebo bude mít jiné vady, je objednatel oprávněn ji vrátit 

poskytovateli s uvedením vad. V takovém případě se přeruší doba splatnosti a počne běžet 

znovu ve stejné délce vystavením opravené faktury (daňového dokladu).  

7. Dohodnutou cenu za dílo či jeho část uhradí objednatel na základě faktury (daňového dokladu), 

která obsahuje všechny náležitosti stanovené touto Smlouvou a příslušnými právními předpisy, 

bezhotovostním převodem na účet poskytovatele uvedený v této Smlouvě nebo na účet, který 

poskytovatel objednateli písemně sdělí po uzavření této Smlouvy.  

8. Objednatel neposkytuje zálohy. 

 

V. 

Kontrola provádění plnění 

1. Poskytovatel se zavazuje umožnit provedení kontroly provádění plnění objednateli, popř. dalším 

oprávněným osobám, a za tím účelem vytvořit potřebné podmínky a poskytnout nezbytnou 

součinnost.  

2. Zjistí-li se při kontrole, že poskytovatel porušuje své povinnosti vyplývající z této Smlouvy, 

může objednatel požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu a prováděl plnění řádným způsobem. 

 

VI. 

Doba trvání Smlouvy 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

2. Každá ze Smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu vypovědět bez udání důvodu, přičemž 

výpovědní doba v tomto případě činí 2 měsíce a počíná běžet prvního dne měsíce následujícího 

po doručení výpovědi druhé Smluvní straně. 

 

VII. 

 Odpovědnost za vady, odpovědnost za škodu 

1. Poskytovatel odpovídá za vady prováděné služby, pokud byly způsobeny porušením jeho 

povinností vyplývajících z právních předpisů nebo povinností stanovených touto Smlouvou. 

Pokud objednatel zjistí, že se při provádění služby vyskytly vady, je povinen u poskytovatele 

uplatnit písemně zjištěné vady (též e-mail) bez zbytečného odkladu poté, co je zjistil, 



  

 

 

 Strana 6 (celkem 8) 

v neodkladných případech je oznámí neprodleně telefonicky (dále jen „reklamace“). 

Poskytovatel je povinen uplatněné vady odstranit bez zbytečného odkladu s přihlédnutím 

k povaze a případným následkům vady (výpadky dodávek pitné vody, ohrožení bezpečnosti, 

škody na zdraví, životním prostředí apod.), v ostatních případech odstraní poskytovatel 

uplatněnou vadu nejpozději ve lhůtě do 2 dnů ode dne doručení oznámení o reklamaci. Tuto 

lhůtu může v odůvodněných případech objednatel po vzájemné dohodě obou smluvních stran 

písemně prodloužit. 

  

2. Poskytovatel odpovídá za škodu způsobenou objednateli nebo třetí osobě v souvislosti 

s prováděním služeb dle této Smlouvy a je povinen ji nahradit.  

 

3. Poskytovatel je povinen nahradit objednateli případnou sankci uloženou příslušnými státními 

orgány, která vznikla v důsledku porušení povinnosti poskytovatele v souvislosti s plněním 

předmětu této Smlouvy. 

 

VIII. 

 Smluvní pokuta 

1. V případě porušení některé z povinností poskytovatele stanovené v této Smlouvě je 

poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč, za každé jednotlivé 

porušení. 

2. V případě prodlení poskytovatele s odstraněním vad služby je poskytovatel povinen zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý započatý den prodlení. 

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, a to  ve výši přesahující 

vyúčtovanou, resp. zaplacenou smluvní pokutu a rovněž není dotčena povinnost splnit závazky 

vyplývající z této Smlouvy. 

4. Smluvní pokuta je splatná do 10 dnů ode dne doručení písemné výzvy k úhradě poskytovateli.  

5. Objednatel je oprávněn započíst částku smluvní pokuty proti případným pohledávkám 

poskytovatele.  

6. Objednatel se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury zaplatit poskytovateli úrok z prodlení 

ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení. 

7. Objednatel má právo na náhradu škody způsobené porušením jakékoli povinnosti poskytovatele 

vztahující se k této Smlouvě.  

8. Smluvní strany po odpovědném uvážení a zvážení všech okolností výslovně prohlašují, že výše 

smluvních pokut, jakož i úroků z prodlení uvedené v tomto článku odpovídají významu 

utvrzovaných povinností, jsou přiměřené, a proto s nimi výslovně souhlasí. 

 

IX. 

Zástupci smluvních stran a doručování písemností 

1. Ve věcech plnění této Smlouvy je zástupcem a kontaktní osobou na straně objednatele: 

 Jiří Medek, vedoucí ÚTS východ, tel.: …………………  

………………….. 

 Pavel Pospíšil, inspektor silniční sítě, tel: …………, e-mail: …………….. 

2. Ve věcech plnění této Smlouvy je zástupcem a kontaktní osobou na straně poskytovatele: 

 [Petr Lichtenberg], tel.: ………………. e-mail:…………................... 

3. Určení zástupci smluvních stran jednají za smluvní strany ve všech věcech souvisejících 

s plněním této Smlouvy, zejména podepisují zápisy z jednání smluvních stran a předávací 



  

 

 

 Strana 7 (celkem 8) 

protokol. Určený zástupce objednatele též vykonává kontrolu poskytovatele při provádění díla, 

je oprávněn oznamovat za objednatele vady poskytnutých služeb a činit další oznámení, žádosti 

či jiné úkony podle této Smlouvy. 

4. Změna určení výše uvedených zástupců smluvních stran nevyžaduje změnu této Smlouvy. 

Smluvní strana, o jejíhož zástupce jde, je však povinna takovou změnu bez zbytečného odkladu 

písemně sdělit druhé smluvní straně. 

5. Kromě jiných způsobů komunikace dohodnutých mezi stranami se za účinné považují osobní 

doručování, doručování doporučenou poštou, datovou schránkou či elektronickou poštou. Pro 

doručování platí kontaktní údaje smluvních stran a jejích zástupců uvedené v této Smlouvě nebo 

kontaktní údaje, které si smluvní strany po uzavření této Smlouvy písemně oznámily. 

6. Oznámení správně adresovaná se považují za uskutečněná v případě osobního doručování anebo 

doručování doporučenou poštou okamžikem doručení, v případě posílání elektronickou poštou 

okamžikem obdržení potvrzení o doručení od protistrany při použití stejného komunikačního 

kanálu. 

 

X. 

Zveřejnění Smlouvy a obchodní tajemství 

1. Poskytovatel výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva včetně jejich případných změn byla 

vedena v evidenci smluv, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje zejména o smluvních 

stranách, předmětu Smlouvy, výši finančního plnění a datum jejího podpisu. Poskytovatel dále 

výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva včetně jejich případných změn byla v plném rozsahu 

zveřejněna na webových stránkách určených objednatelem.  

2. Poskytovatel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažuje za obchodní 

tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 

podmínek.  

3. Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace jako správce osobních údajů 

dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění a platného nařízení 

(EU) 2016/679 (GDPR), tímto informuje ve Smlouvě uvedený subjekt osobních údajů, že jeho 

údaje uvedené v této Smlouvě zpracovává pro účely realizace, výkonu práv a povinností dle této 

Smlouvy. Uvedený subjekt osobních údajů si je vědom svého práva přístupu ke svým osobním 

údajům, práva na opravu osobních údajů, jakož i dalších práv vyplývajících z výše uvedené 

legislativy. Smluvní strany se zavazují, že při správě a zpracování osobních údajů budou dále 

postupovat v souladu s aktuální platnou a účinnou legislativou. Postupy a opatření se Krajská 

správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace zavazuje dodržovat po celou dobu 

trvání skartační lhůty ve smyslu § 2 písm. s) zákona č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové 

službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

XI. 

Závěrečná ujednání 



  

 

 

 Strana 8 (celkem 8) 

1. Poskytovatel není oprávněn postoupit třetí straně bez souhlasu objednatele žádnou pohledávku, 

kterou vůči němu má a která vyplývá z této Smlouvy. 

2. Poskytovatel na sebe bere nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 občanského zákoníku. 

3. Není-li v této Smlouvě ujednáno jinak, vztahuje se na vztahy z ní vyplývající občanský zákoník. 

4. Tuto Smlouvu je možno měnit pouze písemně na základě vzestupně číslovaných dodatků, a to 

prostřednictvím osob oprávněných k uzavření této Smlouvy.  

5. Tato Smlouva je vyhotovena  ve čtyřech vyhotoveních, která mají platnost a závaznost originálu. 

Objednatel obdrží tři vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží poskytovatel. 

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této Smlouvy a že ji uzavřely na základě 

svobodné a vážné vůle. 

7. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem uzavření a účinnosti jejím zveřejněním v registru smluv 

zřízeném zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

8. Nedílnou součást této Smlouvy tvoří: 

Příloha č. 1 Podrobný rozpis ceny 

Příloha č. 2 Technické podklady 

 

 

 

 

Liberec  …………..2020                 V Brně dne 2020 

 

 

Za Objednatele:                                                         Za Poskytovatele: 

 

 

 

…………………………                                                 …………………………. 

za Krajskou správu silnic Libereckého kraje, 

příspěvkovou organizaci 

Ing. Jan Růžička  

ředitel 

 


